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Dotyezy przetargu: .Budowa nabrzeza nad Jeziorem Mikotajskim w ramach przedsiewziecia:
Budowa i przebudowa infrastruktury zwigzancj z rozwojem funkeji gospodarczyceh na
szlakach wodnych WIM wraz z budowa sluzy Guzianka IT i remontem $luzy Guzianka [/Etap
ITA - udroZnienie szlaku wodnego na Kanale Gizyckim, przebudowa nabrzezy jezior:
Mikolajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegdw rzeki Pisy”

Numer ogloszenia 2018/S 094-212482: data zamieszezenia: 201 8-05-18

Przedstawiamy stanowisko Zamawiajacego na zadane pytania przez Wykonawedow,

Pytanie 1. Jezeli Zamawiajaey jest w posiadaniu uzgodnien z wiascicielarmni pomostow
prywatnych oraz wiascicielami dzialek przylegajacych do terenu mwestycji prosimy o ich
dolaczenie do SIWZ. Brak mozliwodci zapoznania si¢ przez Wykonawee 7 przedmiotowymi
uzgodnieniami na ctapie przvgotowania oferty skutkowaé moze nieprawidlowym
przygotowaniem wyceny, ktdra nie bgdzie uwzgledniala wszystkich niezbednych kosztow
zwigzanych z realizacjg robot.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu zamieszeza porozumienie zawarte pomigdzy Gmina
Mikotajki a wladcicielem pomostu prywatnego, w tresci tozsamej dla wszystkich wlascicieli
pomostow prywatnych. Zamawiajacy nie posiada uzgodnien z wlascicielami dziatek
przylegajacych do terenu inwestycji.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, 7e w przypadku gdy Zamawiajacy nie udostepni na
etapie przygotowania ofert uzgodnien z wladcicielami pomostéw prywatnych orax
wladcicielami dzialek przylegajacych do terenu inwestycji a ich tresé bedzie zawierala
clementy, ktére skutkowaé beda zwickszeniem kosziow realizacji robdt lub wydtuzeniem
czasu realizacji, Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie a termin realizacji robét
ulegnie stosownej zmianie,

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia do pytanianr 1.

Pytanie 3. Zgodnie z dokumentacja projektows i STWIOR czeéé prac jak np. roboty palowe
nalezy wykona¢ w technologii .,z wody”. W celu wykonania tych robot niezbedne jest uzycie
cigzkiego sprzetu tj. dzwigdw, koparek, kafara, itp umieszezonego na jednostkach
plywajacych. Czy Zamawiajacy posiada, wskaze i udostepni micjsce w bliskosci budowy,
ktére mozna by wykorzystaé do zjazdu/wjazdu sprzgtu na jednostki plywajace? Wskazanic
takiego miejsca umozliwi wykonywanie prac w technologii ..z wody™.

Odpowied?: Zamawiajacy moze udostepnié zjazd z ul. Kajki na promenade, znajdujacy sig
na dzialee nr 431/37 na wysokosei ul, Kajki 45 oraz migjsce ze slipem przy Mazurskim
Klubic Zeglarskim na dziatce numer 439/6 na wysokodci ul. Kajki 84, z zastrzezeniem, ze
dopuszeralna masa pojazdow/sprzetdw korzystajacych ze wskazanyvch miegjse nie moze
przekraczaé 15 ton i takie wykorzystanie Wykonawca zobowigzany bedzie do
indywidualnego uzgodnienia z Zamawiajgcym.



Ponadto Zamawiajacy informuje, ze w obrebie miasta Mikolajki sa zlokalizowane tereny
bedace wlasnosdceig prywatna, ktore potencjalnie moglyby zostaé wykorzystane do
zjazdu/'wjazdu sprzetu na jednostki plywajgce np.:

I. Dziatka numer 38/65 — Gospodarstwo Rybackie Mikolajki Sp. z 0.0.,

2. Dzialka numer 116/11 ~ Marina Nova Sp. z 0.0.,

3. Dzialka numer 528 — Lake View Sp. z 0.0.,

4. Dziatka numer 1062/3 — Nadlegnictwo Maskulinskie. w czgsci drogi nad jeziorem
Mikolajskim wykorzystywana przez Osrodek Wypoczynkowy Lesna Polana.
Wykonawca we wlasnym zakresie musiatby uzgodni¢ mozliwosé korzystania 7 wiw terendw

z ich whascicielami,

Pytanie 4: Wykonawea po przeprowadzeniy wizji w terenie na chwile obeeng nie widzi
mozliwosei dojazdu do placu budowy drogami publicznymi: cigzkiego sprzetu, pojazdow
budowy i dostaw materialéw koniecznych do wykonania prac objelych dokumentacja
projektowa i STWIOR. Czy Zamawiajacy wskaze i udostepni drogg dojazdowa do placu
budowy i miejsca wykonywania robét bez ograniczen tonazowych przez ealy okres trwania
budowy? Brak takiego dojazdu uniemozliwia wykonanie robat w zakresie objetym
zamowieniem.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia do pytania nr 3.

Pytanie 5: W zwiazku z mozliwoscia wystapienia problemu z zakupem egzotycznego drewna
Zwracam si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgey umozliwi zastosowanic zamiennych desck
wykonezeniowych innych niz BADT i OKAN lecz o nie gorszych wiasciwosciach?

Odpowied?: Zamawiajacy nie uwaza, aby byt problem z vakupem wyspecy fikowanego w
Projekcie gatunku drewna, ale dopuszezamy mozliwosé zastosowania drewna o tych samych
lub lepszych parametrach, zblizonej kolorystyce, trwalodci czy strukturze. Nie dopuszczamy
natomiast uzycia materialow drewnopodobnych czy z domieszkami drewna. Zgodnie z
zapisami projektu kazdy proponowany przez Wykonawee element do zamiany, musi uzyskaé
akeeptacjs Projekianta na podstawie kart katalogowych, probek materialowych oraz
mockup’u (makiety 1:1 wybranego fragmentu),

Pytanie 6: Czy dopuszeza sie zmiane profilu $cianki szezelne] z Hoesch 2500 (profil raczej
juz nie produkowany) na inny réwnowazny? Czy jedynym parametrem réwnowaznosdci
profilu cianki szezelnej jest wskaznik Wx = min. 2480 ¢m3? Jak nie to jaki jeszcze parametr
profilu $cianki musi byé¢ réwnowazny?

Odpowicdz: Dopuszeza sig zastosowanie innego profilu scianki szezelne) pod nastgpujacymi
warunkami:

- wskaznik wytrzymalosci i grubosei $cianek nie beda mniejsze niz w zaprojektowanym
profilu;

- w przypadku zastosowania profili z zamkami w polowic wysokosci §cianki (np. typu U)
nalezy uwzglednic poslizg w zamkach:

- szerokos¢ scianki ze wzgledu na zaprojektowany oczep powinna pozosta¢ bez zmian.

Pytanic 7: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawigjacy wymaga, aby scianka szczelna byla
fabrycznie nowa, e nie dopusci do wbudowania grodzic uzywanych.

Odpowied?: Zamawiajacy wymaga, aby dcianka szezelna byla fabrycznie nowa.

Pylanie §: Prosimy o potwierdzenie, z¢ do budowy slipow trzeba skalkulowad Scianke
szczelng stalows tracona, ktdra nie jest wymieniona w przedmiarze robot.



Odpowiedz: Potwierdzamy, ze zgodnie z projektem slipéw trzeba skalkulowaé scianke
iracona.

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy dopusci zmiang gatunku drewna na inne o minimalnym ciezarze
wiasciwym 680 kg/m3 (przy wilgotnosei 12%) Jak BADI wymicniona w projekcie?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé zastosowania drewna o tych samych lub
lepszych parametrach, zblizonej kolorystyce, trwatosci czy strukturze. Nie dopuszezamy
natomiast uzycia materiatéw drewnopodobnych czy z domieszkami drewna, Zgodnie z
zapisami projektu kazdy proponowany przez Wykonawce element do zamiany, musi wzyskaé
akceptacje Projektanta na podstawie kart katalogowych, probek materiatlowych oraz
mockup’u (makiety 1:1 wybrancgo fragmentu).

Pytanic 10: Jezeli wycinka drzew lezy po stronie wykonawcy, to prosimy o informacje co
zrobi¢ z drzewami kolidujacymi w rozpoczeciu i realizowaniu robdt w okresie objetym
zakazem wycinki, czyli w poczatkowym okresie budowy az do wrzesnia 2018 .9

Odpowiedz: Wycinka drzew lezy po stronie Wykonawey. W przypadku stwierdzenia kolizji z
drzewami w przypadku rozpoczecia robot w okresic objgtym zakazem wyeinki Wykonawca
moze wystapi¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o udzielenic zgody na wezesnicjsza wycinke.

Pytanie 11: Czy z uwagi na lokalizacje terenu budowy Zamawiajgey potwierdza mozliwosc
prowadzenia robot w sezonie letnim?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza taka mozliwosé jedynie w odniesieniu do obecnego
sezonu. W roku 2019 w okresie sezonu letniego (czerwiec —sierpien) Wykonawea nie bedzie
mogh prowadzi¢ robot zakldeajacych lunkcjonowanie ruchu lurystycznego na nabrzesu.
Mozliwe bedzie jedynic wykonywanie prac wykoriczeniowyeh wewnatrz obiektéw (budynki,
wiaty),

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy poniesie wszelkie koszty z tytulu
przestojow oraz ewentualnych prac dodatkowych w przypadku znalezisk archeologicznych?

Odpowiedz: Ewentualne koszty przestojow poniesie Zamawiajgcy

Pytanie 13: Zgodnie » Instrukejg dla Wykonawedw (IDW tom I) pkt 12.1 sposéb obliczenia
ceny w ofercie .,Cena okreslona w ofercic Wykonawey bedzie rozumiana jako wynagrodzenie
majace charakter ryezaltowy w rozumicniu art. 632 Kodeksy cywilnego, z zastrzezeniem
mozliwosci dokonywania jej zmian zeodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy ,,oraz faktu wykreslenia
w Warunkach Szezegélnych Kontraktu Klauzuli 12 ,.0bmiary i wycena” prosimy o
potwierdzenie, ze skorygowane przez Oferenta ilosci przedmiarowe nie beda podstawsa do
zmiany Ceny Kontraktowe™?

Odpowied?: Przedtozone przedmiary stanowiy dokument wylgeznie pomocniczy i maja
charakter informacyjny, zmiany faktycznic wykonanych ilogci robét nie stanowia podstawy
zmiany Ceny Kontraktowej. Do ustalania stopnia zaawansowania Robot stuzyé bedzie
zaakceptowane rozbicie cen ryczaltowych.

Pytanie 14: Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy posiada wazne do konca realizacii
inwestycji potrzebne uzgodnienia, umowy ze wszystkimi Wiascicielami sieci: wod-kan,
energia elekiryczna, teletechnika, gaz w zakresie kolizji i przebudowy sieci ? Prosimy o
potwicrdzenie, ze brak ktoregokolwiek z pozwolen lub uzgodniet nie bedzic obcigzac
Wykonawey na etapie realizacji inwestycii.



Odpowied?: Zamawiajacy posiada komplet warunkéw, decyzji i pozwolen waznych do konca
realizacji robot. Brak decyzji nie bgdzie obeiazal Wykonawcy robot.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, iz wszelkie dodatkowe rysunki np. montazowe,
technologiczne, schematyczne, okreslajace kolejnosé prac lub uszczegotowlajgee zakres
robot, nie wymagaja podpisu uprawnionego projektanta. Jezeli Wymagajg prosimy o
jednoznaczne wskazanie w jukim trybie i na jakiej podstawie ?

Odpowiedz: Podpisu uprawnionego projektanta bgda wymagaty Rysunki dodatkowe
dotyczace »mian wprowadzanych w takich branzach jak konstrukeyina, elektryezna,
sanitarna. Nie beda potrzebne podpisy uprawnionego projckianta dla Rysunkéw
montazowych, schematycznych, pokazujacych kolejnosé robot, nie mnigj za ich poprawnosé
odpowiadaé bedzie Wykonawea,

Pytanic 16: Prosimy o potwierdzenie, iz udostepniona przez Zamawiajgcego dla potrzeb
realizacji Kontraktu Dokumentacja Projektowa jest kompletna 1 nie posiada wad
prawnych ?

Odpowiedz: Przedlozona dokumentacja posiada komplet wymaganych uzgodnien i pozwolen,

fgcznie z pozwoleniem na budowe i jest kompletna z punktu widzenia celu jakiemu ma
shizyé.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, iz przedtozona dokumentacja posiada wszystkie
wymagane uzgodnienia i pozwolenia facznie z pozwoleniem na budowe?

Odpowiedz: Przedtozona dokumentacja posiada komplet wymaganych uzgodnien i pozwolen,
tacznie 7 pozwoleniem na budowe i jest kompletna # punktu widzenia celu jakiemu ma
shizyé.

Pytanie 18: Czy Zamawiajgcy dopuszeza wystepowanie rys skurczowych poprzeeznych i
podluznych w pontonach plywajacych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszeza wystepowania rys skurczowych poprzecznych i
podtuznych w pontonach plywajacych.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkic uzgodnicnia » mieszkaficami oraz
wlascicielami posesji bedacych w bezposrednim sasiedztwie budowy, kiorzy narazeni beda na
utrudnienia zwigzane z organizacja budowy/ realizacja zadania (min utrudniony dostep do
lokali) leza po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz: Mieszkancy miasta Mikotajki sa na biezaco informowani o planowanych
robotach na tym obszarze miasta. Zamawiajacy nie posiada odrgbnych uzgodnien z
wiascicielami posesji w zakresie utrudnien w dostepnosei do ich lokali.

Pytanie 20: Zgodnie z Zat. 2 Wykaz inwentaryzacyjny wraz z gospadarka drzewostanem,
nalezy wyciac czesé drzew i krzewow.

- Prosimy o okreslenic, czy ww. prace sy w zakresie zadania?

- Prosimy o przekazanie Pozwolenia na wycinke drzew.

- Prosimy o potwierdzenie, ze koszly administracyjne zwlgzane z wycinkg (oplaty
odszkodowaweze) sa po stronie Inwestora.

- Prosimy o informacje, czy przewiduje si¢ nasadzenia kompensacyine/ zastepcze? Jezeli tak
to poprosimy o wykaz tvch nasadzen.



Odpowiedz: W/w prace sa w zakresie zadania. Zamawiajacy jest w trakcie uzyskiwania
decyzji na wycinke drzew, Zamawiajacy przekaze decyzje Wykonawcy w dniu przekazania
placu budowy. Oplaty administracyjne za wycinke drzew mogg by¢ naliczone w przypadku
nie dokonania nasadzen kompensacyjnych, ujetych w zakresie zadan Wykonawey.



